Si esto puede decirse del mediador indiferente, "a fortiori" deberá, decirse del mediador culpable; porque ¿quién podría explicar

las anomalías de su funesta situación? "Ruega por mí, Padre, tú que estás tan acreditado ante Dios", te dicen las almas piadosas. ¿Quieres conocer la eficacia de esa salvaguardia tan piadosamente invocada?: Plus placet. Deo latratus canum quam oratio talium clericorum. (S. Agust. Serm. 37).—P Caussette. Manresa del Sacerdote, día primero, segundo disc.

(51) Lo que decimos del sacerdote se aplica también, en la debida proporción, al diácono y subdiácono.

(52) Omnia autem membra non eumdem actum habent. (Rom. XII, 4).

(53) I Cor. XII, 4.

(54) Ipse est principalis Sacerdos qui, in omnibus et per omnes Sacerdotes novi Testamenti offert. Ideo enim quia erat Sacerdos in aeternum instituit Apostolos Sacerdotes, ut per ipsos suum Sacerdotium exsequeretur. (De Lugo, De Euchar. disp. XIX, sect. VI, n. 86).

(55) Dei adjutores sumus. (I. Cor. III, 9).

(56) Los Santos Padres parece que agotaron su elocuencia al hablar del sacerdote. Su pensamiento puede resumirse en esta frase: Esta dignidad excede a todo lo creado. Sólo Dios es mayor. — Sublimitas sacerdotis nullis comparationibus potest adaequari. (S. Ambr. lib. de Dignit. Sacerdo. cap. II). Qui sacerdotem dixit, prorsus divinum insinuat virum. (S. Dion. Aerop.). Praetulit vos regibus et imperatoribus; praetulit vestrum ordinem ordinibus omnibus, imo ut altius loquar, praetulit vos Angelis et Archangelis, Thronis et Dominationibus. (S. Bern. "Serm. ad Past." in Sinag.).— (Inter apor opp.—Patr. lat. CLXXXIV, col. 1086).—Perspiciuum est illam esse illorum Sacerdotum functionem qua nulla major excogitari possit. Quare merito, non solum Angeli sed Dei etiam, quia Dei immortalis vim et numen apud nos teneant, appellantur. (Cat. Roma. De Ord. I).

(57) Reliqua omnia quae dicuntur in superioribus, a Sacerdote dicuntur... Ubi venit ut confiteatur venerabile Sacramentum, iam non suis sermonibus utitur Sacerdos sed utitur sermonibus Christi. Ergo sermo Christi hoc conficit Sacramentum. Quis est sermo Christi?—Nempe is quo facta sunt omnia. (S. Amb. De sacramentis, lib. IV, cap. n. 14 et seq.). inter opera dubia. (Pat. lat. XVI, col. 439). Ecce Ambrosius non solum vult sacerdotem loqui persona Christi, sed

etiam non loqui in propria persona, neque illa esse verba Sacerdotis. Quia cum Sacerdos assumatur a Christo ut eum repraesentet et ut Christus per os Sacerdotis loquatur, non docuit Sacerdotem, adhuc retinere in his verbis propriam personam. (De Lugo. De Euch. disp. XI, sect. V, n. 103).

(58) Ipse est (Christus) qui sanctificat et immolat. Cum videris Sacerdotem offerentem, ne ut Sacerdotem esse putes, sed Christi manum invisibiliter extentam... Sacerdos linguam suam commodat. (San Juan Cris. Hom. 86 in Joan, n. 4).

(59) Nil aliud sacrificex est quam Christi simulacrum (Petr. BLES., Trat. rythm. de Euch., cap. VII).

(60) Majus opus est ex impio justum facere quam creare coelum et terram (San Agust.).

(61) Thren. IV, 11, 13,

(62) Vos estis lux mundi vos estis sal terrae. Quod si sal evanuerit in quo salietur? (Mat. V, 13). Exemplum est fidelium in verbo, in conversatione, in charitate, in fide, in castitate. (I, Tim. V, 12).—In divino omni quis audeat aliis dux fieri nisi secundum omnem habitum suum factus sit Beo formissimus et Deo simillimus. (S. Dionis. De Eccles. hier).—Sacerdos debet vitam habere immaculatam, ut omnes in illiim, veluti in aliquod exemplum excellens, intueantur. (S. Juan, Chrys. Hom. 10 in Tim.). Nihil in sacerdote commune cum multitudine. Vita sacerdotis praeponderare debet, sicut praeponderat gratia. (S. Amb. Epis. 82).—Aut caeteris honestiores, aut fabula omnibus sunt Sacerdotes. (S. Bern. De Consid. 1, IV, c. 6).—Sicut illi qui Ordinem suscipiunt, super plebem constituuntur gradu Ordinis, ita et superiores sint merito sanctitatis. (S. Th. supp. q. 35).— Sic decet omnino Clericos in sortem Domini vocatos, vitam, moresque suos omnes componere, ut habitu, gestu, acenssu, sermone, aliisque omnibus rebus nihil nisi grave, moderatum ac religione plenum prae se ferant. (Conc. Trid. ses. 22 c. 1, de Reform.). Si religiosus careat ordine manifestum est excellere praeeminentiam Ordinis quantum ad dignitatem, quia per sacrum Ordinem aliquis deputatur ad dignissima ministeria, quibus ipsi Christi servitur in sacramento altaris; ad quod requiritur major sanctitas interior quam requirat etiam religionis status. (S. Th. 2, 2, q. 184).—Vix bonus monachus facit bonum clericum (S. Aug. ad Val.).—Nullam ascensus et deificationis

mensuram agnoscant. (S. Greg. Naz.).—Pares Deo contentur esse sanctitate, ut qui viderit ministrum altaris, Dominum veneretur (S. Amb. S. Off. c. 5).

(63) Pontifical Romano

(64) Is. LII, 12.

(65) Levit. XXI. 6.

(66) Procuero hacer bien la oración para celebrar bien la Santa Misa. Y celebro la Misa y rezo piadosamente el breviario para hacer bien la oración del día siguiente. (P. Olivant).

(67) Ingrediens mundum, dicit: Hostiam et oblationem nolui. Tune dixi: Ecce venio ut faciam, Deus, voluntatem tuam. (Hebr. X, 5, 7).